

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2024-08-29 Nr. 1.6.-2024-005
Vilnius

<p>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumas aprašymas).</p>	<p>Subjektas – AB „VIAMATIKA“.</p> <p>Pasirinkta veiklos sritis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymui – statinio statybos techninės priežiūros paslaugų teikimas.</p> <p>Bendrovės Techninės priežiūros skyriaus ekspertai teikia profesionalias statinio statybos techninės priežiūros ir statybos darbų priežiūros paslaugas pagal Tarptautinės inžinierių konsultantų federacijos (FIDIC) sutarties sąlygas bei Europos Sąjungos reikalavimus. Pagrindinės statinio statybos techninio prižiūrėtojo funkcijos:</p> <ul style="list-style-type: none">- tikrinti, kad statyba būtų atliekama pagal statinio projektą, kontroliuoti statyboje naudojamų medžiagų bei įrenginių kokybę;- tikrinti atliktų statybos ir montavimo darbų kokybę ir jų kiekius;- tikrinti ir priimti paslėptus statybos bei montavimo darbus,- dalyvauti išbandant ir priimant inžinerinius tinklus, instaliacijas, įrenginius, konstrukcijas;- kartu su rangovu rengti statinio atidavimo naudoti deklaraciją ir dalyvauti priimant statinį naudoti.
<p>2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą</p>	<p>AB „VIAMATIKA“ už korupcijos prevenciją atsakingi asmenys – teisininkės Oksana Buckienė ir Kamilė Blaževičiūtė.</p>
<p>3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.</p>	<p>Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas: nuo 2024-08-01 iki 2023-08-23.</p> <p>Analizuotas laikotarpis: nuo 2022-01-01 iki 2024-07-31.</p>
<p>4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą</p>	

POVEIKIS	Katastrofinis					
	Kritinis	R₁₋₃				
	Pastebimas					
	Žemas					
	Nereikšmingas					
		Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta
TIKIMYBĖ						
4.1. Raudonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)				Nenustatyta.		
4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)				Nenustatyta.		
4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)				<ol style="list-style-type: none"> 1. Rangovų ar kitų statybos proceso dalyvių siekis daryti įtaką/poveikį techniniams prižiūrėtojams. 2. Privačių interesų konfliktas. 3. Neteisėto atlygio (kyšio) gavimas. 		
Kita informacija						
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo				<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizuoti periodinius mokymus darbuotojams korupcijos prevencijos temomis. 2. Parengti nešališkumo deklaraciją, kurios pasirašymas bus privalomas visiems Bendrovės darbuotojams. 		
6. Kitos pastabos				<p>Bendrovės statinio statybos techninės priežiūros paslaugų teikimo veiklos srityje korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali, tai parodo nustatytas žemas rizikingumo lygis. Siekiant išvengti nustatytų rizikų Nr. 1-3, Bendrovė nuolat organizuoja mokymus savo darbuotojams korupcijos prevencijos temomis, viešųjų ir privačių interesų derinimo temomis, rūpinamasi adekvačiu ir tinkamu antikorpuciniu darbuotojų sąmoningumu ir mokymu. Bendrovėje yra patvirtinta korupcijos prevencijos politika, su kuria yra supažindinti visi darbuotojai. Bendrovėje yra patvirtintas Viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas, su kuriuo supažindinti visi darbuotojai, privalantys deklaruoti privačius interesus. Kiekvienais metais yra rengiamas ir įvykdomas antikorpucinės veiklos planas.</p>		

	<p>Visa veikla Techninės priežiūros skyriuje vykdoma laikantis nešališkumo ir skaidrumo principų. Techninės priežiūros skyriaus darbuotojų antikorupcinis sąmoningumas yra aukštas ir nuolatos didinamas. Atsparumo korupcijai lygis Bendrovėje 2023 m. siekė 92 %, 2024 metais – 95 %. Techninės priežiūros skyriaus darbuotojai deklaruoja privačius interesus, nuolat kontroliuojama kaip laikomasi Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo bei AB „VIAMATIKA“ Viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašo nuostatų. Techninio prižiūrėtojo veikloje nuolat stengiamasi laikytis keturių akių principo, techninio prižiūrėtojo darbas yra stebimas vykdant pasirinktinių objektų patikrinimus, darbuotojai yra sukeičiami vietomis ir taip atliekamos valstybinės reikšmės kelių patikros, kas ketvirtį patikrinama po vieną asmenį, kaip vykdoma techninio prižiūrėtojo veikla ir pildoma dokumentacija.</p>
<p>7. Priedai</p>	<p>1. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, 3 lapai. 2. AB „VIAMATIKA“ direktoriaus įsakymas dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados patvirtinimo.</p>
<p>Išvadą parengęs asmuo: (Vardas ir pavardė, pareigos)</p>	<p>Teisininkė Kamilė Blaževičiūtė</p>